
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФРУНЗЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД» 

 НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА   

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 09.01.2023                                                         с. Фрунзе                                                                 № 4-од 

 
О назначении ответственных лиц по   

проверке тревожной кнопки объекта 

в МБОУ  «Фрунзенская НШДС» 

 

        Согласно п.2 Алгоритма действий сотрудников МБОУ «Фрунзенская НШДС» по обеспечению 

безопасности в условиях повышенной опасности, в целях обеспечения антитеррористической 

защищенности, сохранения жизни и здоровья воспитанников и работников МБОУ  «Фрунзенская НШДС» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить постоянным местом установки тревожных кнопок на пункте охраны, в приемной  

на 1 этаже. 

2. Назначить ответственными лицами за эксплуатацию тревожной кнопки: 

          - заместителя директора  – Попову А.В.; 

          - делопроизводителя  Киселеву А.В.  на время отсутствия Поповой  А.В. 

3.     Ответственным лицам: 

3.1.  Действовать согласно инструкции по правилам пользования устройством тревожной 

сигнализации и рекомендации по обеспечению безопасности персоналом в случае 

нападения на объект. 

3.2.  Отзваниваться ежедневно на пульт охраны в г. Симферополь ФГУП «Охрана» 

Росгвардии  по номеру телефона (+79780123456), (+79789140014). Звонок фиксировать в 

Журнале  проверки тревожной кнопки МБОУ «Фрунзенская НШДС»  

   4. Использовать тревожную кнопку при чрезвычайных ситуациях. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                       Е.Ю. Андрусенко 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Должность Дата Подпись ФИО 

1 

 

Заместитель директора 09.01.2023 г  Попова А.В. 

2 Делопроизводитель  

 

09.01.2023 г  Киселева А.В. 


